MpunoxeHne Ne 6
k MoctaHoBneHuto MA MO BankaHckui
o7 25.11.2019 . Ne 47

BEOOMCTBEHHAA LUENNEBAA NMPOIMrPAMMA
MecTHor agMuHucTpaumm MO MO BankaHckun

«YvyacTtue B YCTaHOBJIEHHOM NopsAAKe B MeponpuAaTuax no I'IpOCbI/IJ'IaKTI/IKe HEe3aKOHHOro r|0Tpe6neHv|;| HaPKOTUYECKNX CpeacCTB N NCUXOTPOMNHbIX BELLECTB,
HOBbIX NMOTEHLMaribHO onacHbIX NCUXOAKTUBHbIX BELWECTB, HAPKOMaHUn B CaHKT-I'IeTep6ypre»

Ha 2020 roga.

MacnopT Be4OMCTBEHHON Lenesown nporpamMmmel (ganee nporpamma)

HanmeHoBaHue Nporpammbl

«Y4YacTue B yCTaHOBIIEHHOM NOpPsiAKE B MEPOMNPUATUSX NO NPOGUNAKTMKE HE3AKOHHOTO NOTPebneHus
HaPKOTUYECKMX CPEACTB M NCUXOTPOMHbIX BELLECTB, HOBLIX NOTEHLMANBHO ONACHbIX NCMX0aKTMBHLIX BELLECTB,
HapkomaHuu B CaHkT-leTepbypre»

lMpaBoBble OCHOBaHWS AN pa3paboTku
Mporpammel

depepanbHbi 3akoH oT 6.10.2003 Ne131-93 «O6 0bLwux NpMHUMNax opraHM3aunm MECTHOTO CaMo-yrnpaBfeHuns
B POy;

depnepanbHbIvi 3akoH Poccuniickon Pepepaumm ot 08.01.1998r. Ne 3-d3 «O HapkoTUYeCKMX cpeacTBax u
NCUXOTPOMHbIX BELLECTBAXY;

Yka3 NpesnaeHTta Poccuiickon ®egepaumm ot 18.10.2007 roga Ne 1374 «O gononHUTENbHLIX Mepax no
NPOTUBOAENCTBUIO HE3AaKOHHOMY 0B0OPOTY HAPKOTUYECKNX CPEACTB U NCUXOTPONHBLIX BewecTsy», oT 09.06.2010
roga Ne 690 «O6 yTBepxaeHum CTpaTermm rocyaapCTBEHHON aHTMHAPKOTUYECKOM NonuTukn Poccuiickon
depnepaumm go 2020 rogay;

3akoH CaHkT-lNeTepbypra ot 23.09.2009 roga Ne 420-79 «O6 opraHnsaumm MeCTHOrO cCamoyrnpaBfieHns B
CankT-leTepbypre» (cT.10);

3akoH CaHkT-lMeTepbypra 21.09.2011 Ne 541-106 «O npodmnaktuke HapkomaHum B CaHkT-IleTepbyprey;

3akasuuk [Nporpammbl

MecTHas agMMHMCTpaUns BHYTPUTOPOACKOrO MyHuUmMnanbHoro obpasoBaHusa CaHkT-leTtepbypra MmyHuumnane-
HOro okpyra bankaHckun.

Wcnonnutens MNporpammel

MecTHas agMyHMCTpaums BHYTPUTOPOACKOro MyHuLmMnanbHoro obpasosaHusa CaHkT-leTtepbypra MyHuumnans-
Horo okpyra bankaHckui.




Cpok peanusauun Nporpammbl

2020 rog

OcHoBHble Lenv MNMporpammei

*INpeaynpexaeHne pacnpoctpaHeHns HapkomaHum B BMO CI6 MO BarnkaHCkuin n cBA3aHHbIX C HEN
npaBoHapyLUEHWI;

*¢bopMupoBaHMe B 06LLECTBE Yepes cpeaCcTBA MacCoOBOM MHAOPMALMN HEFATUBHOIO OTHOLUEHUS K
noTpebneHno HApKOTMKOB, NponaraHaa NPeEMMyLLECTB 300POBOro 06pasa X13Hu;

*cosgaHune 6naronony4yHon HEHapKOTUYECKOW cpeabl Ansl AeTen U MONoAaexun, obecneyeHne 3aHATOCTM AEeTEN U
MOIO4EXMN, NPUBIEYEHNE NX K aKTUBHLIM hopMaM [OCyra;

* CHUXKEHME cnpoca Ha HAapKOTUYECKME U MCUXOaKTUBHbIE BELLECTBA, MOCTENEHHOE COKpallleHne obLlero Konm-
YyecTBa NOTpebuTenen HapkKoOTMYECKUX BELLECTB U CHWXKEHME YPOBHA 3a60N1eBaeMOCT! HapKOMaHuen u
TOKCMKOMaHuen cpeam Hacenenmsa MO bankaHckui.

KoHeuHble pe3ynbTaThl peanusauymm
Mporpammel

P Y.

*cospaTt
*BecTn npocdunakTmyeckyto paboTy no npegynpexaeHunio NnoTpebneHns HAPKOTUYECKUX CPEACTB U
NMCUXOTPOMHBIX BELLECTB;

* yBENNYUTb YPOBEHb OCBEAOMIIEHHOCTU MO NpobneMamM HapkOMaHuWM Cpeamn BCex rpynn HaceneHus;
*CHU3UTb [0S0 HECOBEPLLUEHHOMNETHUX Cpean nul, yNnoTpednsaoLwmx HapkoTUYeCKNe CpeacTea;

O6bEém chmHaHcnpoBaHus MNMporpammei

120,0 TbIC. py6. ( cTO ABaguaTh ThiC. pyo.)

1.Heo6xoanmbii 06bem duHaHcupoBaHusa nporpammbl B 2020 rogy coctaensieT 20,0 Toic. py6. ( ABaguaTh Thicsay pybnen 00 koneek)

2. OueHka apheKTBHOCTH NPOrpaMMbl MPOBOANTCS COrMacHO METOAUKN OLIeHKN 3chdheKkTUBHOCTM peanm3aummn BeAOMCTBEHHbIX LieneBbIX Mporpamm
MyHuumnansHoro obpasoBanuns MO bankaHckui, ytBepxxaeHHom MoctaHoBneHnem MO BbankaHckun Ne 1/2 ot 28.01.2015 r.

Benywimn cneumanuct

MOJOAEXHOM NONUTUKN, KynbTypsbl, FO YC

Benywimi cneumanuct

FO.A. KoHgparTiok

oTAena MonogeXXHOM NONNTKKK, KynbTypbl, FO HC A.O. lMNyyenb



ITpunoxenue Ne 6

K ITocranosnenuro MA MO bankanckuii

oT 17.11.2020 r. Ne 47

IIVIAH PEAJIM3ALIUA U IIEPEYEHb OCHOBHBIX MEPOIIPUATHUU BEAOMCTBEHHOMU LHEJIEBOU ITPOI'PAMMBbI
«Y4acTve B YCTAHOBJICHHOM NOPsI/IKe B MEPONPUATHUSX 110 NPOPHIAKTHKE HE3AKOHHOI0 MOTPedJIeHNs] HAPKOTHYECKUX CPEeACTB U MCUXOTPONHBIX
BeIECTB, HOBBIX MOTEHINAIBHO ONMACHBIX ICUX0AKTUBHBIX BellecTB, HapkoMaHun B CankTt-IlerepOypre» Ha 2020 ron ( ¢ BHeCEeHHbIMM H3MEHEHUSIMU,
nocraHoBJieHue Ne 47 ot 17.11.2020 roaa)

HanmMenoBaHue MeponpusITHii

KOCTY

Bpems
MIPOBEJIEHU
s

Kommae
CTBO
MEpOoIp
ASITHH

Komnue
CTBO
Yell.

Tox

[TokBapTansHO

1.1

Pa3smemienne marepuanoB no npouiIakTuke
HE3aKOHHOTO MOTPeOICHHUS HAPKOTHUECKUX
CPEICTB U IICUXOTPOIHBIX BEIECTB, HOBBIX
MOTEHIIMAJILHO OMACHBIX IICUXOAKTUBHBIX
BELIECTB, HAPKOMAHUU B MYHULMIIAJIbHBIX
CMH

1 pa3B
KBapTal

0e3 punaHcH-
poBanust

0.0

0.0

0.0

0.0

1.2

Axuus «Her Hapkotukam! .- (M3rotroBneHue
Y BBI1a4a MaMATOK), IO MPO(pUIAKTHKE
HE3aKOHHOTO MOTPeOIeHHUS HAPKOTHUECKUX
CPEACTB U IICUXOTPOITHBIX BEIECTB, HOBBIX
MOTEHAJILHO OTACHBIX TICUXO0aKTHBHBIX
BELIECTB, HAPKOMAHUH.

349

1 pa3B
KBapTal

200

15.0

15.0

0.0

0.0

0.0

1.3

BzaumoneiictBue ¢ opranamu
rocynapcTBeHHOH BiacTu CaHKT-
[letepOypra u @pyH3eHCKOTO paiioHa,
MPaBOOXPAaHUTEIbHBIMU OpraHaMH,
OpraHaMu MPOKYpaTypbl, UHBIMU OpraHaMH U
OpraHM3aLUsIMH 110 BOIIPOCaM
MpoQUITAKTUKNA HE3AaKOHHOTO MOTpeOIeHNUS
HApKOTHYECKUX CPEICTB U TICUXOTPOIHBIX
BELIECTB, HOBBIX [IOTEHIIUAIILHO OIIACHBIX
MICUXOAKTHBHBIX BEIIECTB, HAPKOMAHUH Ha
tepputopuu MO Bbankanckuit

eKeKBapTa
JHHO

Oe3
duHancHpOBaH
ust

0.0

0.0

0.0

0.0




14

VYyacTue B pallOHHBIX U TOPOJCKUX
MEPONPHUATHIX MO NPOPHUIAKTHKE
HE3aKOHHOTO MOTPEOICHNS HAPKOTHYECKUX
CPENCTB U IICUXOTPOIHBIX BEIIECTB, HOBBIX
MOTEHIIMATIEHO OMACHBIX IICUXOAKTUBHBIX
BEILIECTB, HAPKOMAHUHU

eKEKBapTa
JBHO

Oe3
¢uHaHCHpPOBAaH
us

0.0

0.0

0.0

0.0

1.5

VYyactre B 0TU€TaX y9aCTKOBBIX
YIOJTHOMOYEHHBIX NEePEJ KUTEIAMH,
MTPOXKUBAOIIUMU Ha Tepputopun MO
bankaHckuii, B COOTBETCTBUH C IIJJaHAMH 14-
ro otzaena nomuuuy Y B/ no ®@pyH3eHCKOMY
paliony

1 paz BTOZ

0e3 puHaHCH-
poBaHuUs

0.0

0.0

0.0

0.0

1.6

VYyactue B paboTe MEKBEIOMCTBCHHOM
KOMHUCCHH TI0 TIPOTUBOACHUCTBUIO
370YNOTPEOIeHUS] HAPKOTUIECKUMU
CpeCcTBaMHU U UX HE3aKOHHOMY 000pOTY TpH
aaMuHHCTpary OpyH3eHCKOro paiioHa

2 paza B
rof

0e3 punaHCH-
poBaHus

0.0

0.0

0.0

0.0

1.7

Pasmenienune u pacripocTpaHeHue TeneQoHOB
JoBepus U TenedoHa eHTpa
HApKOJOTHYECKUX 3a00JIeBaHU B
MOMEIIEHUH MECTHON aaMuHucTparuu MO
bankanckui

eKEeKBapTa
JBHO

0e3 punaHCcH-
poBaunust

0.0

0.0

0.0

0.0

1.8

VY4acTre B opraHu3any 1 IpOBEACHUH
aKImu « S BBIOMpPAro )KHU3HBY Ha
MEPOTIPHUSATHH, €KETOJHOTO CIIOPTUBHOTO
TypHUpa NPUYPOUEHHOTO K J[HIO 10 60phoE ¢
HApPKOTHKAMH - pa3aya TeMaTHYECKOTO
Mmarepuaia

349

HIOHBb

50

5.0

5.0

0.0

0.0

0.0




ExxenenenbHbIit 00x01 Tepputopun MO
bankanckwuii ¢ mpencraButensmu 14 u 7

1 pa3 B

1.9 |oTaena nmoymuuu YMBJI Poccun 1o Ge3 pumancu- 0.0 0.0 0.0 0.0
OpyH3eHCKOMY PaiioHy, C LENbI0 HEACTIO popait
MpeceueHus MpaBoHaPYIICHHIA B chepe
HE3aKOHHOT'O PacinpOCTPaHEHUS HAPKOTHKOB,
a TaK YK€ IIPaBOHAPYILLEHUH COBEPIIAEMBIX B
COCTOSIHUM HAPKOTUYECKOTO ONbSHEHHUS.
HNudopmupoBaHmue TeppUTOPUATEHBIX
1.10 |opraHoB BHYTPEHHHX JEJ O BOBMOXKHBIX
aZpecax HE3aKOHHOTO PACIIPOCTPAHEHUS U
yIoTpeOIeHNsT HApKOTHKOB
Opranuzanus ropsaeit mmann «Het B TOHEHHU TOfa
HApKOTHUKaM!» ;:i?cf;s;}z}];faﬂ) 0e3 punancu-
1.11 |"3P s D 0.0 0.0 0.0 0.0
[Ipuobperenne cyBeHUPHOW U HarpagHOI
1.12 |mpoayKumu JUIsl y4aCTHUKOB aKIIUM, 349 2 200 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0
TBOPYECKUX KOHKYPCOB,MEPOPUITUI neKaGps
UTOTI'O : 7 450 120.0 20.0 0.0 0.0 100.0
Beaymuii ciennanuct [A.O. Tlyyenn/
(monmuck) (pacumppoBKa NOANUCH)
Benymuii cnermanuct /FO.A. Konnparok/
(moaruCh) (pacmmgpoBKa IMOAUCH)




	текст
	расчет

