

Приложение № 6
к Постановлению МА МО Балканский
от 25.11.2019 г. № 47

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
местной администрации МО МО Балканский

«Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»
на 2020 год.

Паспорт ведомственной целевой программы (далее программа)

Наименование Программы	«Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»
Правовые основания для разработки Программы	Федеральный закон от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-управления в РФ»; Федеральный закон Российской Федерации от 08.01.1998г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»; Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ», от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»; Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (ст.10); Закон Санкт-Петербурга 21.09.2011 № 541-106 «О профилактике наркомании в Санкт-Петербурге»;
Заказчик Программы	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский.
Исполнитель Программы	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский.

Срок реализации Программы	2020 год
Основные цели Программы	<ul style="list-style-type: none"> *Предупреждение распространения наркомании в ВМО СПб МО Балканский и связанных с ней правонарушений; *формирование в обществе через средства массовой информации негативного отношения к потреблению наркотиков, пропаганда преимуществ здорового образа жизни; *создание благополучной ненаркотической среды для детей и молодежи, обеспечение занятости детей и молодежи, привлечение их к активным формам досуга; * снижение спроса на наркотические и психоактивные вещества, постепенное сокращение общего количества потребителей наркотических веществ и снижение уровня заболеваемости наркоманией и токсикоманией среди населения МО Балканский.
Конечные результаты реализации Программы	<p>Реализация мероприятий предусмотренных данной программой позволит:</p> <ul style="list-style-type: none"> *создать эффективную систему противостояния ненависти к употреблению наркотиков; *вести профилактическую работу по предупреждению потребления наркотических средств и психотропных веществ; * увеличить уровень осведомленности по проблемам наркомании среди всех групп населения; *снизить долю несовершеннолетних среди лиц, употребляющих наркотические средства;
Объём финансирования Программы	120,0 тыс. руб. (сто двадцать тыс. руб.)

1.Необходимый объем финансирования программы в 2020 году составляет 20,0 тыс. руб. (двадцать тысяч рублей 00 копеек)

2. Оценка эффективности программы проводится согласно методики оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ муниципального образования МО Балканский, утвержденной Постановлением МО Балканский № 1/2 от 28.01.2015 г.

Ведущий специалист
молодежной политики, культуры, ГО ЧС

Ю.А. Кондратюк

Ведущий специалист
отдела молодежной политики, культуры, ГО ЧС

А.О. Пучель

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ И ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» на 2020 год (с внесенными изменениями, постановление № 47 от 17.11.2020 года)

1	Наименование мероприятий	КОСГУ	Время проведения	Количество мероприятий	Количество чел.	Год	Поквартально			
							1	2	3	4
1.1	Размещение материалов по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в муниципальных СМИ		1 раз в квартал			без финансирования	0.0	0.0	0.0	0.0
1.2	Акция «Нет наркотикам! .- (изготовление и выдача памяток), по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании.	349	1 раз в квартал	4	200	15.0	15.0	0.0	0.0	0.0
1.3	Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга и Фрунзенского района, правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными органами и организациями по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории МО Балканский		ежеквартально			без финансирования	0.0	0.0	0.0	0.0

1.4	Участие в районных и городских мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании		ежекварталь но			без финансирован ия	0.0	0.0	0.0	0.0
1.5	Участие в отчетах участковых уполномоченных перед жителями, проживающими на территории МО Балканский, в соответствии с планами 14-го отдела полиции УВД по Фрунзенскому району		1 раз в год			без финансирования	0.0	0.0	0.0	0.0
1.6	Участие в работе межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту при администрации Фрунзенского района		2 раза в год			без финансирования	0.0	0.0	0.0	0.0
1.7	Размещение и распространение телефонов доверия и телефона центра наркологических заболеваний в помещении местной администрации МО Балканский		ежекварталь но			без финансирования	0.0	0.0	0.0	0.0
1.8	Участие в организации и проведении акции « Я выбираю жизнь» на мероприятии, ежегодного спортивного турнира приуроченного к Дню по борьбе с наркотиками - раздача тематического материала	349	июнь	1	50	5.0	5.0	0.0	0.0	0.0

1.9	Еженедельный обход территории МО Балканский с представителями 14 и 7 отдела полиции УМВД России по Фрунзенскому району, с целью пресечения правонарушений в сфере незаконного распространения наркотиков, а так же правонарушений совершаемых в состоянии наркотического опьянения.		1 раз в неделю			без финансирования	0.0	0.0	0.0	0.0
1.10	Информирование территориальных органов внутренних дел о возможных адресах незаконного распространения и употребления наркотиков									
1.11	Организация горячей линии «Нет наркотикам!»		в течении года (постоянно действующая)			без финансирования	0.0	0.0	0.0	0.0
1.12	Приобретение сувенирной и наградной продукции для участников акций, творческих конкурсов,мерориятий	349	декабрь	2	200	100.0	0.0	0.0	0.0	100.0
ИТОГО :				7	450	120.0	20.0	0.0	0.0	100.0

Ведущий специалист _____
 (подпись)

/А.О. Пучель/
 (расшифровка подписи)

Ведущий специалист _____
 (подпись)

/Ю.А. Кондратюк/
 (расшифровка подписи)